LICITAÇÕES 
SALVADOR, TERÇA-FEIRA, 8 DE JUNHO DE 2021 - ANO CV - No 23.182

República Federativa do Brasil - Estado da Bahia

DIÁRIO OFICIAL

SECRETARIA DA SEGURANÇA PÚBLICA

Polícia Militar da Bahia – PM/BA
<#E.G.B#543172#3#591122>
AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2021/9° BEIC/VC
Processo SEI: 030.13569.2021.0028875-69. Abertura: 22/06/2021 às 09h. Objeto: Aquisição
de material de consumo para o Memorial do 9º BEIC. O edital e seus anexos poderão ser
obtidos através dos sites http://www.comprasnet.ba.gov.br ou no 9° BEIC, Av. Paramirim,
s/n, Alvorada, na sala de licitações e pelo fone (77) 3426-1330, no horário das 08h30min às
17h de segunda a quinta-feira. Vitória da Conquista. 07/06/2021. Leonardo Paiva Sales. 1º
Ten PM. Pregoeiro Oficial.
<#E.G.B#543172#3#591122/>
<#E.G.B#543197#3#591151>
AVISO DE LICITAÇÃO/15ºBPM/ITABUNA
Modalidade: Pregão Presencial nº 007/2021. Objeto: Prestação de serviço de recarga de extintor
para o CPM Itabuna. Data de abertura 18/06/2020. Hora: 10:00. Local: Sala de Licitações do
15º BPM, situada a Av. Manoel Chaves, s/n Jaçanã, Itabuna/BA. Telefax (073) 3612 8553. CEP
45.600-000. Os interessados poderão obter informações e/ou o Edital a Av. Manoel Chaves, s/n
Jaçanã. Itabuna/BA, (Setor de Licitações), das 08:00 às 18:00 (de segunda a sexta-feira) e/ou
pelo site: www.comprasnet.ba.gov.br. Itabuna, 07 de Junho de 2021. Marcelo Ferreira Machado.
Subten PM. Pregoeiro do 15º BPM.
<#E.G.B#543197#3#591151/>
<#E.G.B#543105#3#591050>
COMUNICADO DE REMARCAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021 (BB 874630) -
PMBA/13º BEIC - Teixeira de Freitas
O PREGOEIRO OFICIAL DO 13º BEIC/Teixeira de Freitas comunica aos interessados em
participar da licitação acima referenciada, cujo objeto é aquisição de água mineral, envasada
em garrafão de 20 litros, para o 13º BEIC/Teixeira de Freitas e Unidades Apoiadas, e com
sessão de abertura então designada para o dia 07/06/2021 às 9 horas, que fica remarcada para
o dia 18/06/2021 às 9 horas, em razão de não ter sido dada publicidade da sobredita licitação
no portal Licitacoes-e, do Banco do Brasil. Outras informações e/ou o Edital e seus anexos
podem ser obtidos através do (s) endereço (s) eletrônico (s) www.comprasnet.ba.gov.br e www.
licitacoes-e.com.br. Os interessados podem entrar em contato pelo telefone (73) 3292-4569,
email beic13.cpl@pm.ba.gov.br ou presencialmente, de segunda a sexta-feira, das 8 às 18 horas
no endereço: Rua Coronel Fonseca, 34, Mirante do Rio, Teixeira de Freitas - BA, 07/06/2021 CB
PM REINALDO FERREIRA GONÇALVES - PREGOEIRO OFICIAL.
<#E.G.B#543105#3#591050/>
<#E.G.B#543115#3#591060>
RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO N.º 012/2021/CPR-S
O Pregoeiro Oficial do Comando de Policiamento da Região Sul, em conformidade com a Lei
Estadual nº 9.433/2005 e disposições do Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação
acima referenciada. Objeto: Aquisição de materiais de selaria e encilhamento para o Esquadrão
de Polícia Montada/Itabuna. Lote 1 Deserto, Lote 2: JOSE LUIZ BRAGA DE LIMA JUNIOR.
CNPJ: 15.633.207/0001-70. Valor Total R$ 3.699,00. Pedro Ribeiro Garcia. Sd PM. Pregoeiro
Oficial. HOMOLOGAÇÃO: O Comandante do CPRS, Vanderval Meneses Ramos, Cel PM, no
uso de suas atribuições, em conformidade com o art. 112, XVI, Lei Estadual n° 9.433/2005,
homologa o resultado do Pregão Eletrônico n.º CPRS/012/2021, para os objetos adjudicados
supramencionados. Ilhéus/BA., 07/06/2021.
<#E.G.B#543115#3#591060/>

RESULTADOS E HOMOLOGAÇÕES

CASA CIVIL

Empresa Gráfica da Bahia – EGBA
<#E.G.B#543108#3#591052>
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 0025/2020 - EGBA
A Pregoeira oficial da EGBA, em conformidade com a Lei Federal nº. 13.303/16, o Regulamento
de Licitações e Contratos da EGBA e disposições do Edital da Licitação, torna público o resultado
da licitação acima referenciada. Objeto: Contratação de apólice de seguro de vida em grupo,
com garantias acessórias de acidentes pessoais coletivos iniciar-se-á com 219 vidas, podendo
incluir e excluir. Empresa adjudicatária: Unimed Seguradora S.A - lote 01 (único). Valor Total: R$
100.998,96 (cem mil, novecentos e noventa e oito reais e noventa e seis centavos). Salvador-Ba,
02 de junho de 2021. Maria Cristina Novaes de Medeiros Netto - Pregoeira.
HOMOLOGAÇÃO:
O Diretor Geral da Empresa Gráfica da Bahia - EGBA no uso de suas atribuições, em
conformidade com o art. 57, Lei Federal nº. 13.303/16 e o art. 97 do Regulamento de Licitações
e Contratos da EGBA, homologa o resultado do Pregão Eletrônico nº 0025/2020 para o objeto
supramencionado. Salvador-Ba, 02/06/2021. Roberto Pereira de Britto - Diretor Geral.
<#E.G.B#543108#3#591052/>

PROCURADORIA GERAL DO ESTADO
<#E.G.B#543119#3#591063>
RESULTADO DE LICITAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 002/2021 - PROCURADORIA
GERAL DO ESTADO/DIRETORIA GERAL
A Pregoeira da Procuradoria Geral do Estado, em conformidade com a Lei Estadual nº 9.433/05
e disposições do Edital da Licitação, torna público o resultado da licitação acima referenciada.
Objeto: Prestação de serviços de publicidade legal, com publicação de textos de atos de interesse
da Procuradoria Geral do Estado.
Empresa adjudicatária: ELOAH PUBLICIDADE E PROPAGANDA EIRELI, no valor total
estimado de R$ 10.680,12 (dez mil seiscentos e oitenta reais e doze centavos) para o lote 01
Salvador - BA, 02/06/2021 - Carine Santos Cardoso - Pregoeira.

HOMOLOGAÇÃO
O Procurador Geral do Estado, no uso de suas atribuições, em conformidade com o art. 112, XVI,
da Lei Estadual n° 9.433/05, homologa o resultado do lote 01 do Pregão Eletrônico nº 002/2021,
para o objeto adjudicado supramencionado e informa que o lote 02 resultou fracassado.
Salvador - BA, 07/06/2021 - Paulo Moreno Carvalho - Procurador Geral do Estado.
<#E.G.B#543119#3#591063/>

SECRETARIA DA EDUCAÇÃO
<#E.G.B#543192#3#591146>
RESULTADO DE JULGAMENTO DO ENVELOPE A - PROPOSTA DE PREÇO - CONCORRÊNCIA
PÚBLICA n0 005/2021 - SEC/COINF - PROCESSO SEI nº: 011.5621.2021.0011843-33
A Presidente da Comissão de Licitação da Secretaria da Educação do Estado da Bahia, em
conformidade com a Lei Estadual nº 9.433/2005 e disposições do Edital da Licitação, torna
público o resultado da licitação acima referenciada, tendo como objeto Contratação de empresa
especializada para execução da obra de ampliação com conclusão do Campus Integrado de
Educação, no município de Itabuna, neste Estado da Bahia, sob a gestão da Secretaria da
Educação do Estado da Bahia. A seguir, as empresas classificadas:

LOTE ÚNICO
CLASSIFICAÇÃO EMPRESA ME/EPP FATOR K
1ª FARIA LIMA CONSTRUTORA  0,85
2ª CONSTRUTORA IMPACTO ME 0,86
3ª PEDRA CONSULTORA LTDA  0,86
4ª IDEAL CONSTRUÇÃO E

PAVIMENTAÇÃO
EPP 0,88

5ª MSC MONTE SINAI  0,88
6ª CSO ENGENHARIA  0,89
7ª NORDESTE ENGENHARIA  0,89
8ª CAABA ENGENHARIA EIRELI  0,91
9ª HAYEIK CONSTRUTORA  0,92
10ª VOLQUE  CONSTRUTORA  0,93
11ª CIRCULO ENGENHARIA LTDA  0,95
12ª SIPAN ENGENHARIA LTDA EPP 0,96
13ª PEJOTA CONSTRUÇÕES  1,00

A Comissão Permanente de Licitação convoca as licitantes supracitadas para definição
da ordem de classificação através de sorteio, tendo em vista a existência de Fator K com
o mesmo valor. Após classificação será procedido desempate, em atendimento à LC nº
123/2006, c/c o item 29 do edital. A sessão pública será realizada no dia 09/06/2021,
às 10 horas e ocorrerá por videoconferência. Informamos que o prazo de recursal, irá
transcorrer normalmente após a publicação do RESULTADO FINAL DA CLASSIFICA-
ÇÃO DAS PROPOSTAS DE PREÇOS, ou seja, após divulgação do sorteio. Os autos
encontram-se à disposição das empresas participantes do certame, através do SEI Bahia
nº 011.5621.2021.0011843-33. Para esclarecimentos, os interessados podem entrar em
contato pelo telefone (71) 3115-0177, E-mail: copel@educacao.ba.gov.br, de segunda a
sexta-feira, das 8:30 às 12:00 e das 13:30 às 18:00. Em razão da reconhecida pandemia
do Covid-19 e em atendimento às recomendações dos profissionais da saúde e das
autoridades governamentais, a(s) sessão(ões) presencial(is) deste certame ocorrerá por
videoconferência, a ser realizadas através do Microsoft Teams, que é uma ferramenta de
colaboração corporativa pertencente à plataforma Office 365. O acesso aos procedimen-
tos para uso da ferramenta pelos licitantes será feito pelo endereço eletrônico disponibi-
lizado em: https://comprasnet.ba.gov.br/content/sessão-virtual. Salvador/BA. 07/06/2021
- Francilene dos Santos, Presidente da Comissão, em exercício.
<#E.G.B#543192#3#591146/>
<#E.G.B#543196#3#591148>
RESULTADO DO ENVELOPE B - HABILITAÇÃO - CONCORRÊNCIA PÚBLICA - n0 004/2021
- SEC/COINF - PROCESSO SEI nº: 011.5621.2020.0037341-51
A Presidente da Comissão de Licitação da Secretaria da Educação do Estado da Bahia, em
conformidade com a Lei Estadual nº 9.433/2005 e disposições do Edital da Licitação, torna
público o resultado da licitação acima referenciada, cujo objeto é a Contratação de Empresa
especializada para execuções das obras de ampliações com manutenções civil e elétrica nos
colégios: Colégio Estadual de Nova Esperança, Colégio Estadual Edvaldo Fernandes, Colégio
Estadual Governador Lomanto Júnior e Colégio Estadual Professora Noêmia Rego, neste Estado
da Bahia, sob a gestão da Secretaria da Educação do Estado da Bahia.

CERTIFICAÇÃO DIGITAL
 www.egba.ba.gov.brEGBA: 71 3116 2137 •

Assinado digitalmente pela EGBA - Empresa Gráfica da Bahia Data: Terça-feira, 8 de Junho de 2021 às 0:31:07 Código de Autenticação: c2ef8c36